平成３０年３月吉日

たちばな会会員各位

県立横須賀大津高校 同窓会たちばな会

会長 松本 千栄子

第１１１回 たちばな会総会のご案内

早春の候、皆様方にはご機嫌よくお過ごしのことと、お喜び申し上げます。日頃は、たちばな会の

活動に対してご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、第１１１回たちばな会総会を下記の通り開催いたします。本年は、開催場所を横須賀大津高

校に移し、総会後には「ビブリオバトル２０１７神奈川県大会」で見事優勝し、全国大会へ出場した

在校生によるビブリオの実演と、音楽部ＯＧの合唱団「コール・シトラス」による合唱を催します。

事前申し込みは不要です。皆様、お誘い合わせの上、ご出席いただきますよう、ご案内いたします。

 なお、本年は２７８名の卒業生を新会員としてお迎えします。

記

日  時：

会  場：

平成３０年４月２９日（日）「昭和の日」 午後１時から（総会）

                                       午後２時３０分から（催し・懇親会）

午後４時３０分終了予定

県立横須賀大津高校 Ａ棟２階会議室（総会）・Ａ棟１階応接室（懇親会）

●今回より、会場が学校に戻りました。横須賀市文化会館ではありません。

お間違えなさいませんようにおこしください。

●当日、横須賀大津高校内には、自家用車を駐車することは出来ません。

京浜急行など、公共交通機関をご利用ください。

議  事：

そ の 他：

１．平成２９年度決算・事業報告

２．平成３０年度予算・事業計画案

３．役員および常任幹事案の承認

４．たちばな会会則の一部改正案

５．その他

第１３回青春かながわ校歌祭について など

【総会後の催し】

● 県立横須賀大津高校 図書委員会によるビブリオ実演

● コール・シトラスによる合唱『卒業写真・蘇州夜曲ほか』

● 懇親会

●「ビブリオバトル」とは

「ビブリオ」は書物などを意味するラテン語由来の言葉

で、「ビブリオバトル」とは、立命館大学情報理工学部の

谷口忠大教授が考案した、ゲーム感覚を取り入れた新しい

スタイルの「書評合戦」です。ビブリオバトラー（発表者）

たちがおすすめ本を持ち合い、1 人 5 分の持ち時間で書

評した後、バトラーと観客が一番読みたくなった本「チャ

ンプ本」を決定します。

（全国大学ビブリオバトル２０１７首都決戦より）

  ●合唱団『コール・シトラス』

のメッセージ

私たち「コール・シトラス」は音楽部ＯＧ合唱団です。高

校時代、共に朝練や放課後練習に明け暮れた友が、何十年

（？）か経ち、また、一緒に歌おうと結成しました。同窓

会の延長のようでしたが、演奏する機会が増え、練習に力

が入っています。今回は懐かしい「ポップス」などを演奏

いたします。このような場で演奏する機会を頂き、感謝い

たします。

 お問い合わせはホームページよりどうぞ。 http://tachibana-kai.net

県立横須賀大津高校 同窓会たちばな会 横須賀市大津町４－１７－１

TEL:０４６－８３６－０２８１